
 

 

О зачислении абитуриентов   

на дневную форму получения общего 

высшего образования в соответствии  

с договорами о целевой подготовке в 2024 году 

 

В соответствии с Правилами приема лиц для получения общего высшего 

и специального высшего образования, утвержденными Указом Президента 

Республики Беларусь от 27.01.2022  № 23, Порядком приема в учреждение 

образования «Белорусский государственный аграрный технический 

университет» на 2024 год,  Положением о целевой подготовке специалистов, 

рабочих, служащих, утвержденным постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 31.08.2022 №572, Инструкцией о порядке и сроках 

подачи документов для участия абитуриентов в конкурсе, проведения 

вступительного испытания и зачисления абитуриентов для получения 

высшего образования на условиях целевой подготовки специалистов, 

утвержденной постановлением Министерства образования от 17.08.2022 № 

268, и на основании решения приемной комиссии от 19.07.2024 (протокол № 

8) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 1 сентября 2024 года на первый курс дневной формы 

получения общего высшего образования за счет средств республиканского 

бюджета в соответствии с договорами о целевой подготовке специалистов с 

высшим образованием следующих абитуриентов по факультетам и 

специальностям: 
1.1. Агромеханический факультет на специальности: 
1.1.1. 6-05-0812-01 Техническое обеспечение производства 

сельскохозяйственной продукции: 
Балцевича Рустама Сергеевича 
Бунина Алексея Матвеевича 
Ващука Егора Олеговича 
Галиня Илью Юрьевича 
Гладкого Павла Анатольевича 
Дудова Никиту Романовича 
Дюбанова Данилу Викторовича 
Калесника Василия Олеговича 
Романова Александра Андреевича 
Сафонова Ивана Сергеевича 
Третьякова Алексея Денисовича 
1.1.2. 6-05-0812-02 Техническое обеспечение хранения и переработки 

сельскохозяйственной продукции: 
Голобурду Ангелину Дмитриевну 
1.2. Агроэнергетический факультет на специальности: 
1.2.1. 6-05-0812-04 Энергетическое обеспечение сельского хозяйства: 
Зубеню Никиту Михайловича 

consultantplus://offline/ref=7D30113B94E401FCD984C58DF0FA2EB341129D6935F1AFFBD6E8830F86D2F020E87B8750C0C932B2575D3F03C4E998C4C596AFD2D67C5FC2C21789D35Ar0y5H


2 

 

  

Пиманова Андрея Павловича 
Поддубицкого Олега Алексеевича 
Самусенко Дениса Александровича 
Собещука Сергея Георгиевича 
Станкевича Ивана Андреевича 
Шелеста Назара Геннадьевича 
1.3. Факультет «Технический сервис в АПК» на специальности: 
1.3.1. 6-05-0812-03 Технический сервис в агропромышленном 

комплексе: 
Абрамчука Андрея Владиславовича 
Дылюка Владислава Павловича 
Миколуцкого Владислава Витальевича 
Ралло Никиту Олеговича 
Чумака Ивана Руслановича 
1.3.2. 6-05-1021-01 Охрана труда на производстве: 
Бородина Владислава Дмитриевича 
Босякову Юлию Сергеевну 
Варца Даниила Алексеевича 
Горбача Евгения Андреевича 
Коренькову Юлию Дмитриевну 
Купрацевича Егора Викторовича 
Мацкевич Веронику Игоревну 
Наумчука Никиту Игоревича 
Роговцова Никиту Геннадьевича 
Романенко Дмитрия Александровича 
Сергееву Веронику Александровну 
Шух Илону  Игоревну 
1.4. Факультет предпринимательства и управления на специальность: 
1.4.1. 6-05-0811-04 Агробизнес: 

        Волынкину Викторию Витальевну 
Мельникову Анну Сергеевну   
Пузыну Анну Сергеевну 

Основание: договоры о целевой подготовке специалиста с высшим 

образованием. 

 

 

Ректор        Н.Н. Романюк 

 


